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7 Adresa: Tirane, Rr. Durresit, Blloku Gintash, Godina 10/a

KONTRATE SHITJE

Sot, mé daté 26.05.2017 (dymijé e shtatembedhjete), para meje noteres publike Ilirjana
Tabaku, Notere ¢ Dhomés sé Noterisé Tirané, me seli né Rr. Durresit, Blloku Gintash,
Godina 10/a , u paraqitén palét e méposhtme:

- z. loannis TSOUKATOS, shtetas grek, i biri i Georgios, lindur me 26.05.1949 ne
Korydallos, banues ne Greqi, ne adresen Leonidion Kinourias (Peloponez), identifikuar
prej pasaportes mno. AK 2330614, ne cilesine e ortakut te vetem te shogerise
“DIMAX ALBANIA” SH.P.K, regjistruar si person juridik me date 08.07.2013, pajisur
me NIPT L31908006Q, me seli ne Tirane, Njesia Bashkiake nr.11, Rr. Gijerg) Legisi, Ish
NUB Laprake, #e vijim referuar si shites

- z. Lulzim KAPLLANA]J, shtetas shqiptar, i biti i Isufit, lindur me 15.11.1984 ne Fratar/
Fier, banues ne Durres, Lagja 14, Rr. Vath Truja, madhor me zotesi te plote juridike dhe
per te vepruar, person i njohur prej noteres, nr. personal 141115138A, ne wijim referuar si bleresi

Pale té cilét mé kérkuan hartimin e késaj kontrate me termat si mé poshté vijon:
Duke gené se ekzistojné keto kushte paraprake:

1. Shogeria “DIMAX ALBANIA”  sh.pk, eshte shogeri me pergjegjesi te kufizuar,
regjistruar si person juridik me date 08.07.2013, me zyre gendrore ne Tirane, Nijesia
Bashkiake nr.11, Rr. Gjerg) Legisi, Ish NUB Laprake, pajisur me NIPT L.31908006Q, me
kapital prej 100.000 (njeqind mije )leke, me nje ortak.

2. Ortaku i vetem, z. Ioannis Tsoukatos, i cili zoteron masen prej 100 % té kapitalit té
shogérisé, me vlere 100.000 (njeqind mije )leke, ka vendosur t€ shese masen prej 100%
te kuotave te kapitalit qe i eshte ofruar per shitje z. Lulzim Kapllanaj, i cili e ka
pranuar blerjen.

3. Shitja eshte miratuar nga mbledhja e Ortakut te vetem te Shogerise, i cili ka dhene

pelgimin sipas vendimit nr 7, date 25.05.20%;



t’ef bEﬂ datkord pér hartimin e késaj kontrate shitje si mé poshté:
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%/, ., NENI 1.- OBJEKTI

Shitesi i shet bleresit masen prej 100 % te kuotave qé zotéron né kapitalin e
shoqérisé né gjendjen e faktit dhe t€ te drejtave né té cilén ndodhet, me té gjitha té drejtat
dhe detyrimet gé rrjedhin nga pronésia mbi kuotat.

NENI 2- CMIMI I SHITJES DHE MENYRA E PAGESES

Cmimi i shitjes i vendosur me marteveshje te paleve eshte ne total 100.000
(njeqindmije) LEKE dhe palet deklarojne se do te likujdohet nepermijet llogarise bankare ne
emer te loannis Tsoukatos, prane BKT dhe do te vertetohet me mandatin bankar.

NENI 3- GARANCITE

Shitesi deklaron dhe garanton se éshté pronar i vérteté i mases prej 100 % té
kuotave te kapitalit te Shogérisé. Shitesi deklaron gjithashtu se kuotat e kapitalit jane
nénshkruar dhe shlyer prej tij né térésiné dhe se jane te lire nga cdo batté apo pretendim i té
tretéve.

Bleresi ka pranuar blerjen e mases prej 100 % té kuotave ge zoterohen nga shitesi,
sipas vleres se percaktuar ne nenin 2 te kesaj kontrate.

Bleresi garanton se me blerjen e mases prej 100 % te kuotave ge zoterohen prej
shitesit, merr persiper te drejtat dhe detyrimet qe rtjedhin nga pronésia mbi kuotat.

NENI 4- KALIMI I PRONESISE

Me regjistrimin ¢ késaj kontrate né Regjistrin Tregtar té Qendrés Kombétare té
Regjistrimit, shitesi do té humbasé té drejtat e tij mbi pronésiné e mases prej 100% té
kuotave te kapitalit te shogerise , duke mos patur né té ardhmen asnjé pretendim pronésie
mbi to.

Nga ana tjetér, me regjistrimin e késaj kontrate né Regjistrin Tregtar té Qendrés
Kombétare té Regjistrimit, bleresi do té béhet pronar i mases prej 100 % te kuotave te té
shoqérisé , me té gjitha té drejtat dhe detyrimet gé rtjedhin nga pronésia mbi to.

Kapitali i Shogéris¢ “DIMAX ALBANIA” sh.p.k, pas realizimit dhe regjistrimit té
késaj kontrate shitje do té zotérohet si mé poshté vijon:

® Lulzim Kapllanaj - 100 % te kapitalit.

NENI 5- SHPENZIMET E KONTRATES

Shpenzimet noteriale dhe té hartimit té késaj kontrate jané né ngarkim té Bleresit.




.NENI 6- LEGJISLACIONI I ZBATUESHEM
Cdo aﬁpekt qé nuk éshté parashikuar shprehimisht né kété kontraté do té disiplinohet nga
p! &tspo‘zuat e Kodit Civil t¢ Republikés sé Shqipérisé qé i referohen kontratave té shitjes dhe
5 ;fegﬁs]acmmt tregtar né fuqi.
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'».; v TNENI 7- ZGJIDH]JA E MOSMARREVSHJEVE
Né rast mosmarréveshjeje treth zbatimit dhe interpretimit té késaj kontrate, palét bien
dakord ta zgjidhin até né rrugé miqésore. Né rast se kjo nuk éshté e mundur, kompetente pér
zgjidhjen e mosmarréveshjes éshté Gjykata.

NENI 8- DISPOZITA TE FUNDIT

Sa me siper iu perkthye shtetasit grek, loannis Tsoukatos, nga perkthyesi zyrtar,  znj. Anila
Rezhda, lindur me 24.10.1966 ne Rubik, mbajtese e leternjoftimit ID 024829339, nr. Personal
G66024023V, pajisur me NIPT 1.02409010K, e cila me deklaroi se pasi 1 perktheu gjithcka nga
shqip ne greqisht , e kuptoi dhe e pranoi.

Kjo kontraté u hartua ne katér kopje té njéjta né gjuhén shgipe, me tre flete, dhe, pasi iu
lexua paléve qarte e me ze te larte nga une noteri dhe u gjet né pérputhje me vullnetin e tyre
te ploté dhe té liré ,u nénshkrua prej paléve pa asnjé vérejtje pérpara meje Noterit .

Une Noteri e vértetoj até sipas ligjit.
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